2023 年 6 月 23 日

各 位
オリックス・レンテック株式会社

ソニー製国産ドローン「Airpeak S1」のレンタルを開始
～優れた耐風性と高画質な映像記録により、点検や測量に活用～

オリックス・レンテック株式会社（本社：東京都品川区、社長：細川 展久）は、本日よ

り、ソニーグループ株式会社（以下「ソニー」）製業務用ドローン「Airpeak S1」のレンタ

ルサービスを開始しますのでお知らせします。

「Airpeak S1」は、ソニーが独自に開発したハードウエアによる、優れた耐風性※1が特

長のドローンです。オプションの、フルサイズのミラーレス一眼カメラ「ソニーαシリーズ」

を搭載することで、空撮ならではの視点から高画質な映像を記録できます。人が容易に立

ち入ることができない場所でのメンテナンスや測量など、幅広い用途で活用することがで

きます。

オリックス・レンテックは、2017 年より、ドローンのレンタルおよび各種サービスの提

供を始めました。「Airpeak S1」の追加により、レンタルサービスのラインアップは、合計

5 メーカー、8 機種※2になります。
今後も、最新技術の利用機会をお客さまへ提供することで、企業が抱えるさまざまな課

題を解決してまいります。

※1 20m/s 秒速 20 メートルの風速の中でも安定した飛行が可能

※2 レンタルラインアップ：https://www.orixrentec.jp/service/drone/list.html#section2

以 上

＜本サービスに関するお問い合わせ先＞
オリックス・レンテック株式会社 ソリューション推進チーム 峰・石井

TEL：03-3473-6205 E-mail：rentec.drone@orix.jp
＜報道関係者からのお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報・渉外部 逸見 TEL：03-3435-3167

Airpeak S1

https://www.orixrentec.jp/service/drone/list.html#section2
mailto:rentec.drone@orix.jp

■製品概要
製品名（型名） Airpeak S1 （ARS-S1）
メーカー ソニーグループ株式会社
サイズ(L×W×H)※1 約 511.8×591.9×526.8mm
重量※2 約 3.1kg
最大積載可能質量 約 2.5kg
最大飛行時間※3 約 22 分
最大伝送距離※4 2km
最大風圧抵抗 20m/s
動作温度範囲 -10～40℃
本体一式※5のレンタル料金（10 日間）：89,600 円（税抜・送料別）

※1 着陸時の機体のみ（プロペラは除く）。ランディングギア上昇状態：約 1,010.9mm（W）

※2 機体のみ

※3 バッテリーパック LBP-HS1 使用時（ペイロード無し）

※4 障害物や電波干渉がなく見通しがよい場合

※5 バッテリー、送信機を含む（カメラ・レンズは別途必要）

■Airpeak 周辺デバイス
本体の他に下記周辺デバイスもレンタルでご提供します。
バッテリーステーション カメラ・レンズ